Requerimento Nº 1956/2025

Súmula: Requeiro informações do Executivo,
junto a Secretaria Municipal de Educação, estudo
para implantação do CADAMPE, Cadastro
Municipal de Professores Eventuais para rede
municipal de ensino básico no município de
Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Marcos Godoy (Teco), que interceda
junto a Secretaria Municipal de Educação, estudo para implantação do CADAMPE,
Cadastro Municipal de Professores Eventuais para rede municipal de ensino básico no
município de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

O CADAMPE é uma ferramenta que auxilia e permite à administração pública

manter a continuidade do ano letivo mesmo diante da ausência de professores titulares

por motivos como licenças, aposentadorias ou falecimentos ou outras situações que

exijam o afastamento do professor titular, evitando assim prejuízos aos estudantes.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

19
56

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
49

24
/2

02
5

-
21

/0
8/

20
25

 1
4:

31
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

U
D

7-
W

D
0U

-6
N

89
-B

70
9

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação deste

requerimento, visando fortalecer a educação básica no nosso município.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Neri, 21 de agosto de 2025.

PRISCILLA CAVANHA

VEREADORA – PL

2ª SECRETÁRIA

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

19
56

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
49

24
/2

02
5

-
21

/0
8/

20
25

 1
4:

31
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

U
D

7-
W

D
0U

-6
N

89
-B

70
9

Câmara Municipal de Itapevi, 21 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9UD7WD0U6N89B709, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 9UD7-WD0U-6N89-B709

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

19
56

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
49

24
/2

02
5

-
21

/0
8/

20
25

 1
4:

31
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

U
D

7-
W

D
0U

-6
N

89
-B

70
9

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9UD7WD0U6N89B709
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9UD7WD0U6N89B709
		2025-08-21T14:32:55-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura